
, Gente H-LLL

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Corpo di Polizia Provinciale -

DETERMINAZIONE n. Ù t del £ ;'f~ - « 5" - £ e '< 2-

Oggetto: Fornitura n. 28 pantaloni ad integrazione delle divise operative per interventi
straordinari della Polizia Provinciale. Affidamento alla Ditta Flower Gloves di via Montefiorino,
13 - S. Giovanni Lupatoto (VR). Importo Complessivo € 2.839,14.
CIG : Z7704A87A4.

IL COMANDANTE

PREMESSO che con deliberazione di Giunta n. 91 del 06.11.2003 è stato attivato il Corpo di
Polizia Provinciale;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 05 del 09.12.2009 si provveduto alla
fornitura di n. 32 divise operative per interventi straordinari, per gli appartenenti al corpo di Polizia
Provinciale, affidando l'incarico alla Flower Gloves di via Montefìorino, 13 - S. Giovanni
Lupatoto (VR).

CHE la predetta fornitura è stata effettuata nel rispetto della tabella del vestiario e delle
attrezzature in dotazione al Corpo di Polizia Provinciale -approvata con la Deliberazione della
Giunta Provinciale n. 144 del 19.06.2009;

PRESO ATTO della necessità di integrare le divise operative con un altro pantalone avente le
stesse caratteristiche di quello della fornitura di cui sopra, per dare agli agenti l'opportunità di
avere un ricambio;

CHE per mantenere la continuità con la qualità dei prodotti in utilizzo, è stata interpellata per la
suddetta fornitura la Flower Gloves di via Montefiorino, 13 - S. Giovanni Lupatoto (VR),
affidataria della precedente fornitura;.

VISTA la richiesta di preventivo, completa delle caratteristiche del pantalone in oggetto e la
quantità, inviata alla Flower Gloves via Montefiorino, 13 - 37057 San Giovanni Lupatoto (VR),
prot. n. 2180/PP del 19.04.2012;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Flower Gloves di San Giovanni Lupatoto (VR) per la
fornitura di n.28 pantaloni, per la divisa operativa per interventi straordinari, per l'importo di
€ 2.839,14 iva compresa, datato 19.04.2012, introitato al prot. gen. il 03.05.2012 al n. 16637/12,
ritenuto vantaggioso per l'Ente;

PRESO ATTO che la somma di € 2.839,14 iva compresa trova copertura finanziaria con
l'impegno di cui alla determinazione dirigenziale n. 96 del 23.12.2011, sul cap 1960/R alla voce
" Interventi per il potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in

Tei. 090/7761534 Fax 090/7761533 - e-mail:
Via Don Orione is.26/B - 98124 Messina



materia di circolazione stradale, comma 4 lett.b) art. 208 D.lgs. n. 285i
codice 1010902 - esercizio 2012;

VISTO il D.Lgs. 165/2001, che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Provinciale

VISTO lo Statuto provinciale,

DETERMINA

AFFIDARE, per i motivi espressi in narrativa, alla Flower Gloves via Montefìorino, 13 - 37057
San Giovanni Lupatoto (VR), la fornitura di n. 28 pantaloni ad integrazione delle divise operative
per interventi straordinari della Polizia Provinciale, giusto preventivo introitato al protocollo
generale della Provincia Regionale di Messina al n. 16637/12 il 03.05.2012, di € 2.839,14 iva
compresa;

PRELEVARE la somma necessaria di € 2.839,14 iva compresa, giusta determinazione
dirigenziale di impegno n. 96 del 23.12.2011, sul cap 1960/R alla voce "Interventi per il
potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale, comma 4 lett.b) art. 208 D.lgs. n. 285/92" codice 1010902 - esercizio 2012;

TRASMETTERE la presente determina agli uffici di Ragioneria per i conseguenti provvedimenti
di competenza;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dal
vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi.

Allegati:
1) Richiesta preventivo;
2) Preventivo della Flower Gloves di San Giovanni Lupatoto (VR);
3) Determ. Dirig. n. 96 del 23.12.2011,

lì Comandante

Dott, Antonino Carbonaro

Tei. 090/7761534 Fax 090/7761533 - e-mail:
Via Don Orione is.26/6-98124 Messina



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
- Polizia Provinciale -

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
USCITA

Prot.n° Ali. ^ 26/04/2012

D. 0 , . Protocollo n°0016032/12
Risposta a nota prot. n° del

Oggetto: Richiesta preventivo per la fornitura di n. 28 pantaloni per divise operative.

Anticipata via fax

Spett.le
Flower Gloves
Via Montefiorino, 13
37057 S. Giovanni Lupatoto (VR)

Dovendo questa Polizia Provinciale procedere all'acquisto di n. 28 pantaloni per le divise
operative di pronto intervento, del tipo, colore e modello sottodescritto, in precedenza già forniti da
codesta società, si invita a far pervenire nel breve termine un preventivo.

Colore: Blu notte
Tessuto: Klopman antistrappo

Modello:
Lungo 4 tasche + tasconi laterali con patta e chiusura a velcro.
Rinforzo dello stesso tessuto imbottito do ovatta sintetica applicato alle ginocchia.
Parte inferiore terminante con cerniera e mantice.

II Capo di Gabinetto
Dott. Antonino Carbonaro

f

Tei. 090/7761334 Fax 090/7761533 - e-mail: |io||/iupn>v inaiili; ((provincia.inessina.it
Via Don Orione IS.26/R - 98124 Messina



vitti
FLOWER 2 O APK

1 «0/2011) - f LQW6R GIGVK
PROTEGGIAMO L'UOMO,
HISPETTAUPO L'AMSIENTf.

N.Rif VO 2012 _ _ _ _ _ _ , .
N.Prot
Data 19/04/2012 Validità1 30/06/2012
ALLA C.A. VS. EGR. DOTT. CACCIOLA

Pag. PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

C, SO CAVOUR 1
98122 MESSINA ME

OGGETTO: OFFERTA
Rif. vs. prot, 2180/Pp del 19.04.12 * Offerta per la fornitura di pantaloni per divìse
operative

71012000
P30/P PANTALONE -COME, OPER.

83,80 EUE(+IVA 21%)
. XS - 3XL

La direzione si riserva la facoltà1 di sospendere le quotazioni in caso di
eventi straordinari,

La na. azienda dispone di uno show room interno ed eventuali visite sono da
concordare telefonicamente con la responsabile di zona. SI RICEVE SU
APPUNTAMENTO

Condizioni

Minimo ordine Euro 150,00 esclusi ordini prova

Consegna 60 GG dal ricevimento ordine completo di tagli.
Sono da ritenersi esclusi dai tempi di
consegna indicati il mese di agosto e 15 gg previsti per Festività
Natalizie

Trasporto

imballo

Pagamento

P.to Franco presso vs. magazzino

GRATIS

ABITUALE IN USO

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
03/05/2012
Protocollo n°0016637/12

Abbigliamento In caso di fornitura di vestiario personalizzato o particolare verranno
inviati i campioni per la prova taglie.
A prova avvenuta la ne. azienda declina ogni responsabilità per eventuali
sostituzioni in caso dì misure errate.

In caso di modifiche sui capi di abbigliamento e/o taglie personalizzate
sono previsti dei costi a parte da calcolare in base alla richiesta.

Certi di un positivo riscontro alla presente, cogliamo l'occasione per porgere distinti
saluti.

flOWÉR GLOVES u,L
Via Monte Fiorino, 13 - 37057 5, Gìov, Lupatoto VR
Tal. «9.045 8750388 - Fox +39.045 875D660

P. I VA ITO 1747140232
CQp.Soc. Eur. I 454.981,00 i.v. IC1M



Mi

FLOWER GLOVES-
1 «0/2010- PIOWR GLOVES
PROFESSIAMO L'UOMO,
RISfETIANDO L'AWBIENIE,

N.Rìf VQ 2012 001378 / 03 / 22 Mod. VQR1 Pag. PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

C. SO CAVOUR 1
98122 MESSINA ME

FLOWER GLO1 - Ufficio Clienti

Allegati

'

FLOWER GLOVES j.r.l.
vie Monte Fiorino, 13 - 37057 5. Giov Lupotofo VK
Tei. +39.045 8750888 - Fox +39.0-15 8750660
www,Howergloves.it - e-mall: rlower®floweralaves,iT

P. IVAIT017471-TO232
Cap.Soc, Eur. 1 456,981,00 i v.
Req. ,mD, di VR Nr. ni747MrVM9

ICIM



P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
G A B 1 N E 1 T O D I P R E S I 1) E N Z A

POLIZIA PROVINCIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DHL

Oggetto: Impegno di spesa della somma complessiva pari ad € (T85379,26[ai Codd. 1010905,
1010903 e 1010902 del Bilancio es. 2011.

IL CAPO DI GABINETTO

PREMESSO che l'Amministrazione provinciale svolge - attraverso il Corpo di Polizia Prov.le -
servizi per l'espletamento di funzioni di controllo e repressione delle infrazioni alle leggi riguardanti
materie di competenza e delegate;

CHE, altresì, allo scopo di migliorare le prestazioni del personale di vigilanza, si prevede - tra l'altro -
la necessità di effettuare corsi di preparazione e di aggiornamento, attesi i molteplici adempimenti
connessi ai compiti del suddetto Corpo;

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione di Giunta n. 252 del
29.11.2011 -e successive rettifiche e variazione adottate con delibera n. 254/G del 14.12.11 - che
assegna le dotazioni finanziarie ad ogni Dirigente dei servizi per la relativa gestione, in attuazione ai
programmi ed ai fini del raggiungimento degli obiettivi indicati dagli Organi Istituzionali dell'Ente;

CHE, al fine di garantire l'utilizzo delle risorse disponibili per il raggiungimento degli obiettivi
formulati negli strumenti di programmazione e definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'Organo
Politico si ritiene necessario impegnare le somme all'uopo stanziate nel Bilancio di esercizio 201 1;

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e n. 30 del 23.12.2000;

VISTO il D. Lgs n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre procedere all'impegno della somma complessiva di €
185.379,26 ai codd. 1010903, 1010903 e 1010905 del Bilancio es. corrente per la realizzazione dì
obiettivi già definiti con atti di indirizzo adottati dall'Organo Politico;

DETERMINA
Per i motivi suesposti

IMPEGNARE la somma complessiva di €\37^^i\\i 1010903, 1010902 e 1010905 del
Bilancio esercizio 201 1 con imputazione ai seguenti capitoli:

Cap. 1 1 58 - Interventi diversi per finalità ari. 208 D.lgs. n. 285/92 - - ..... ,.>
Contravvenzioni Codice della Strada € 75.778,22
Cap. 2178 — Convenzione per Corso personale Polizia Provinciale € 10.000,00



r p i960 - Interventi potenziamento attività di controllo e accertamento
VI-0lazioni Codice della Strada
Cap- 1971 - Acquisto beni diversi potenziamento Polizia Provinciale
Gap. 2003 - Spese per missioni dipendenti Polizia Provinciale
Gap. 3727 - Spese per attività di vigilanza venataria Polizia Prov.le
Gap- 1995 - Acquisto divise e dotazioni di servizio Polizia Prov.le

€ 446,80
€412,42
€ 10.000,00
€ 20.000,00

DARE ATTO che alla liquidazione dei superiori importi si provvedere con successive disposizioni
dirigenziali.

La-presente determinazione viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e
conservata in originale nel! 'apposita raccolta giacente agli atti di questo Ufficio;

RIMETTERE copia della presente al Ragioniere Generale.

IL CAPO di,<3ABINETTO
(Dott. Antonino Carbonaro)

./' i

77 presente atto diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale, che sarà allegato al presente
per divenirne parte integrante.

')IR 1 " U.D. U, O, IMPEGNI £ PAPERI
Impegno n.._ Atto ? »
Importo €...̂ A<_:.£jlJL
Disponibilità Cgp. _ / * ,<

il/funzionarior—-

Un-Utt-Utf
u^.U^-'H^

H kl


